Zeitschrift: Tatigkeitsbericht / Pestalozzianum Zirich
Herausgeber: Pestalozzianum
Band: - (1982)

Rubrik: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

IV Jahresrechnung 1982

Einnabmen

Kanton Ziirich, Erziehungsdirektion
Stadt Zirich

Mitgliederbeitrage

Leihgebiihren

Katalogverkauf

Portovergiitungen

Verschiedenes

Untermieter, inkl. Heizung, Reinigung
Mehreinnahmen Jugendbibliothek

Total Ez’nnabmen'

Ausgaben

Miete

Reinigung, Heizung, Beleuchtung
Buchbinder, Klebefolien

Biiro- und Packmaterial

Drucksachen

Katalogdruck

Personal

Stadtische Versicherungskasse
AHV-Ausgleichskasse

Arbeitsstelle fiir Unterricht, Erziehung und
Lehrerfortbildung

Porti und Telefon

Versicherungen

Verschiedenes und Reparaturen

Biicher

Zeitschriften

Dias, Kassetten und Tonbinder

Schul- und Jugendtheater, Autorenlesungen
Mobiliar, Unterhalt und Umbauten

Total der Ausgaben

Fr.

1292 591.03
311 427.—
62 489.20
32 034.—

8 378.40
1584.15
4756.43

24 542 —

2 443.40

1 740 245.63

103 130.—
47 095.15
6 140.10
16 266.60
13 234.80
3 300,—
802 584.10
190 423.70
37 751.10

203 395 —
13 691.—
4271.60
47 867.50
34 474.15
3 628.75
58 767.25
12 192,75
62 349.70

1738 767.25

91



Bilanz

Total der Einnahmen
Total der Ausgaben

Aktivsaldo 1982

Betriebsfonds

Bestand am 31. Dezember 1981
Zinsertrag 1982
Einnahmentiberschuss 1982

Bestand am 31. Dezember 1982

Jugendbibliothek
Einnabmen

Stadt Ziirich
Kanton Ziirich
Verschiedenes

Total Einnahmen

Ausgaben

Personal

Miete

Biicher und Kassetten
Jugendbuch-Ausstellung
Verschiedenes

Total Ausgaben

Bilanz

Total Einnahmen
Total Ausgaben

Aktivsaldo 1982

92

Fr.
1 740 245.63

1738 767.25

1478.38

108 471.93
8 766.55
1478.38

118 716.86

113 073.—
2622 —
1 896.35

117 591.33

74 692.—
25 496.—
7961.85
4 047.80
4 950.30

115 147.95

117 591.35
115 147.95

2 443.40




Nebst den alljihrlichen Subventionen an das Pestalozzianum bewilligten
der Regierungsrat und der Kantonsrat im Rahmen von Krediten der Erzie-
hungsdirektion zusitzliche Mittel fiir besondere, dem Pestalozzianum
ubertragene piadagogische Aufgaben. Sie sind nachstehend aufgefiihrt;
uber ihre Verwendung orientieren die entsprechenden Abschnitte des T4-
tigkeitsberichtes. Die Verrechnung der Auslagen hat direkt zwischen Pesta-

lozzianum und Erziehungsdirektion zu erfolgen.

Lehrerfortbildung

Franzésischunterricht an der Primarschule
Audiovisuelle Zentralstelle

Programmierter Unterricht

Mathematik

Sexualerziehung

Drogendokumentationsstelle

Zusammenarbeit in der Schule zwischen Lehrern,
Eltern und Behorden

Schulbehordenkurse

2 612 000.—
400 000.—
368 600.—

69 000.—
468 900.—
23 000.—
38 700.—

293 900.—
70 000.—

93






	Jahresrechnung

