

Zeitschrift: Tätigkeitsbericht / Pestalozzianum Zürich
Herausgeber: Pestalozzianum
Band: - (1982)

Rubrik: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

IV Jahresrechnung 1982

<i>Einnahmen</i>	<i>Fr.</i>
Kanton Zürich, Erziehungsdirektion	1 292 591.05
Stadt Zürich	311 427.—
Mitgliederbeiträge	62 489.20
Leihgebühren	32 034.—
Katalogverkauf	8 378.40
Portovergütungen	1 584.15
Verschiedenes	4 756.43
Untermieter, inkl. Heizung, Reinigung	24 542.—
Mehreinnahmen Jugendbibliothek	2 443.40
<i>Total Einnahmen</i>	<u>1 740 245.63</u>
<hr/>	
<i>Ausgaben</i>	
Miete	103 130.—
Reinigung, Heizung, Beleuchtung	47 095.15
Buchbinder, Klebefolien	6 140.10
Büro- und Packmaterial	16 266.60
Drucksachen	13 234.80
Katalogdruck	5 300.—
Personal	802 584.10
Städtische Versicherungskasse	190 423.70
AHV-Ausgleichskasse	37 751.10
Arbeitsstelle für Unterricht, Erziehung und Lehrerfortbildung	279 599.—
Porti und Telefon	13 691.—
Versicherungen	4 271.60
Verschiedenes und Reparaturen	47 867.50
Bücher	34 474.15
Zeitschriften	3 628.75
Dias, Kassetten und Tonbänder	58 767.25
Schul- und Jugendtheater, Autorenlesungen	12 192.75
Mobiliar, Unterhalt und Umbauten	62 349.70
<i>Total der Ausgaben</i>	<u>1 738 767.25</u>

<i>Bilanz</i>	<i>Fr.</i>
Total der Einnahmen	1 740 245.63
Total der Ausgaben	1 738 767.25
<i>Aktivsaldo 1982</i>	<u>1 478.38</u>

<i>Betriebsfonds</i>	
Bestand am 31. Dezember 1981	108 471.93
Zinsertrag 1982	8 766.55
Einnahmenüberschuss 1982	1 478.38
<i>Bestand am 31. Dezember 1982</i>	<u>118 716.86</u>

<i>Jugendbibliothek</i>	
<i>Einnahmen</i>	
Stadt Zürich	113 073.—
Kanton Zürich	2 622.—
Verschiedenes	1 896.35
<i>Total Einnahmen</i>	<u>117 591.35</u>

<i>Ausgaben</i>	
Personal	74 692.—
Miete	23 496.—
Bücher und Kassetten	7 961.85
Jugendbuch-Ausstellung	4 047.80
Verschiedenes	4 950.30
<i>Total Ausgaben</i>	<u>115 147.95</u>

<i>Bilanz</i>	
Total Einnahmen	117 591.35
Total Ausgaben	115 147.95
<i>Aktivsaldo 1982</i>	<u>2 443.40</u>

Nebst den alljährlichen Subventionen an das Pestalozzianum bewilligten der Regierungsrat und der Kantonsrat im Rahmen von Krediten der Erziehungsdirektion zusätzliche Mittel für besondere, dem Pestalozzianum übertragene pädagogische Aufgaben. Sie sind nachstehend aufgeführt; über ihre Verwendung orientieren die entsprechenden Abschnitte des Tätigkeitsberichtes. Die Verrechnung der Auslagen hat direkt zwischen Pestalozzianum und Erziehungsdirektion zu erfolgen.

Lehrerfortbildung	2 612 000.—
Französischunterricht an der Primarschule	400 000.—
Audiovisuelle Zentralstelle	368 600.—
Programmierter Unterricht	69 000.—
Mathematik	468 900.—
Sexualerziehung	23 000.—
Drogendokumentationsstelle	38 700.—
Zusammenarbeit in der Schule zwischen Lehrern, Eltern und Behörden	293 900.—
Schulbehördenkurse	70 000.—

